
Pagina 1/2 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Premesso che: 

- in data 24/09/2019 il Comitato di Gestione di questa  

Agenzia ha deliberato l’approvazione della revisione del budget economico per 

l’esercizio 2019, inserendo uno stanziamento destinato alla realizzazione della rete 

dati (cablaggio strutturato) da eseguirsi presso alcuni uffici dell’Agenzia delle 

Entrate in Sardegna; 

- con atto n. 101304 del 19/4/2019 è stato definito il nuovo assetto organizzativo delle 

strutture regionali e provinciali dell’Agenzia delle Entrate, delle sezioni di assistenza 

multicanale e dei centri operativi servizi fiscali, che ha generato rilevanti modifiche 

all’organizzazione interna, nonché l’attivazione di nuovi Uffici Territoriali; 

- che anche nella regione Sardegna, per consentire l’avvio del nuovo assetto 

organizzativo,  si rende necessario dotare alcune strutture di una adeguata rete dati. 

 

Preso atto che: 

- si rende necessario attivare una procedura di gara al fine di individuare l’operatore 

economico al quale affidare il servizio biennale per la realizzazione di reti locali 

(cablaggio strutturato) da eseguirsi presso alcuni uffici dell’Agenzia delle Entrate 

presenti sul territorio della Sardegna; 

- la procedura di gara si svolgerà interamente in modalità elettronica, avviata sul 

sistema di e-procurement gestito da Consip S.p.A., mediante di richiesta di offerta 

(RDO) ai fornitori invitati sul mercato elettronico; 

- la base d’asta complessiva è fissata in € 99.000,00 oltre oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso pari a € 1.000,00; 

- il contratto avrà una durata di 24 (ventiquattro) mesi e sarà organizzato con consegne 

ripartite nel corso della valenza contrattuale e attivate attraverso l’emissione 

periodica di più ordinativi da parte di questo Ufficio Risorse Materiali;   

- saranno invitati a partecipare alla procedura di gara almeno cinque operatori, abilitati 

sulla predetta piattaforma selezionati nel rispetto dei principi postulati dall’art. 30 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001376.26-09-2019-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


Pagina 2/2 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

- ai sensi dell’art. 95, comma 3 lettera b-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. la 

procedura verrà aggiudicata sulla base criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa poiché trattasi di contratto di servizio di importo superiore ad € 40.000 

caratterizzato da notevole contenuto tecnologico. 

 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale. 

 

DETERMINA 
 

- di disporre, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 2, D.Lgs. 50 del 18 aprile 

2016, l’espletamento di una procedura ex art. 36, comma 2 lettera b), del D.Lgs. 

50/2016,  mediante Richiesta di Offerta (RDO) condotta sulla piattaforma di e-

procurement gestita da Consip SpA; 

- che il contratto verrà sottoscritto digitalmente mediante i documenti di stipula 

prodotti nell'ambito della piattaforma di e-procurement di Acquisti in Rete gestito da 

Consip S.p.A. e nello stesso ambiente scambiati in modalità elettronica fra le parti 

contraenti; 

- che le attività sulla predetta piattaforma saranno espletate dal capo ufficio delegato 

dott. Stefano Cogoni registrato come punto ordinante delegato della Direzione 

Regionale della Sardegna. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Carmelo Rau 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 
 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

